МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 СТ.БРЮХОВЕЦКОЙ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

           от  ____________                                                              №_____
ст. Брюховецкая

Об обеспечении безопасности, предупреждению несчастных

случаев среди обучающихся 1-11 классов школы
в летний период 2019 года
На основании приказа управления образования администрации  муниципального образования Брюховецкий район «О мерах по обеспечению безопасности, предупреждению несчастных случаев среди обучающихся образовательных организаций муниципального образования Брюховецкий район в летний период 2019 года», № 415 от 15 мая 2019 года, письма главного Управления Министерства Российской федерации по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям по Краснодарскому краю «О проведении обследований» от 13 мая 2019 года №312/8/6, в целях эффективной организации оздоровительной кампании «Лето-2019», в  целях недопущения гибели детей и подростков и обеспечения их безопасности, охраны жизни и здоровья в период летних каникул в 2019 году
 п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора по воспитательной работе Ю.А.Виноградовой до 31 мая 2019 года:
1.1. Подготовить  план мероприятий по охране жизни и здоровья учащихся в летний период 2019 года;

1.2. Провести совещание педагогического коллектива по вопросу усиления мер по обеспечению безопасности детей во время летнего отдыха;
1.3. Ответственной за технику безопасности  Е.Е. Проскура провести инструктажи по технике безопасности, в том числе по охране труда с педагогическим коллективом и учащимися с отметкой в соответствующем журнале;
1.4. Учителям проводить инструктажи по технике безопасности с учащимися в период летней кампании перед экскурсиями, походами и другими массовыми мероприятиями, проводимыми в летний период;
1.5. Заместителю директора по воспитательной работе Ю.А. Виноградовой и учителю ИЗО О.Ю. Ладыгиной обновить информационные стенды «Звонкое лето», «Весёлый ералаш!»;
1.6. Провести работу с родителями (законными представителями) об ответственности за жизнь и здоровье детей в период летних каникул, о запрещении купания несовершеннолетних в несанкционированных и необорудованных местах, об организации игр, катания на роликовых коньках и велосипедах на проезжих частях улиц и дорог, а также в иных травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей;

1.7. Социальному педагогу Т.А. Терновой организовать мониторинг занятости обучающихся 1-11 классов и обучающихся состоящих на профилактическом учёте в период летних каникул.

2. Заместителю директора по административно-хозяйственной части П.Н. Резникову:
2.1. Провести ревизию первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря с оформлением соответствующих актов;

2.2. Содержать подъезды и проезды на территории образовательной организации в чистоте от посторонних предметов для беспрепятственного проезда специализированных автомобилей;

2.3. Организовать круглосуточную охрану образовательной организации;
2.4. Организовать регулярные обходы территории и помещений дежурным с целью недопущения нахождения на территории школы подозрительных предметов, с занесением соответствующих записей в журнал обхода территории;
2.5. Информировать незамедлительно соответствующие службы и управление образования администрации муниципального образования Брюховецкий район о случаях возникновения чрезвычайных ситуаций (или угрозе их возникновения), несчастных случаях с обучающимися (воспитанниками) или работниками образовательного учреждения.
3. Классным руководителям 1-11 классов провести классные родительские собрания с целью принятия мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья обучающихся, предупреждению несчастных случаев в период летней кампании.

3.1. Раздать учащимся 1-11 классов соответствующие инструкции, памятки, списки телефонов экстренного вызова специализированных служб;

3.2. Провести с учащимися 1-11 классов инструктажи по ТБ в период летней кампании с записью в классном журнале.
4. Преподавателю-организатору ОБЖ А.Ф. Соломко провести учебные тренировки 28 мая 2019 года и 1 июня 2019 года по эвакуации в случае возникновения угрозы террористического акта и чрезвычайной ситуации техногенного характера.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 20

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                   В.В.Канунников
Ю.А. Виноградова
20050